
 

 

News Release 

2014 年 8 月 14 日	
 

株式会社フィスコ	
 (3807	
 JASDAQ)	
 

 

 

スマートフォンアプリ「FISCO」 

提供開始の意義と今後の進化 
 

 
 株式会社フィスコ（以下「当社」）は、2014年8月6日よりスマートフォンアプリ『FISCO』
（以下「本アプリ」）の Android 版および iPhone 版の配信を、Google Play および App 
Store 上で開始しております。 
 

 
 本アプリは、インターネット上で提供されている様々な企業情報（有料・無料を問わ
ない）をワンストップで提供するだけでなく、投資情報のプロであるフィスコアナリスト
のノウハウ等が詰まった画期的なスクリーニング機能を搭載しております。誰でもどこ
でも、デバイス（端末）の種類を問わず、より立体的な視点から企業分析や投資判断
を簡単に行えるという、これまでの業界の常識を覆すようなサービスを実現してまいり
ます。 
 
 初回リリースの 8 月 6 日以降、本アプリをダウンロード頂いたユーザーの皆様から
はすでに様々なご意見、ご要望を頂いております。 
 

・	
 他のツールには無い質の高い情報が満載されており素晴らしい 
・	
 様々な基準による銘柄スクリーニング機能が無料で利用できるのは画期的 

 



 

 

News Release 

といった、支持を頂いている一方で、 
 

・	
 画面レイアウトが見づらい 
・	
 文字が小さい（文字サイズの変更ができない） 
・	
 動作が遅い 
・	
 特定の操作をした際にバグが発生する 
 

といった、アプリケーションとしての不完全さを指摘する多数の声も頂いております。 
 
 当社は常にユーザーの皆様の声に耳を傾け、御意見、御要望に対しては真摯に対
応してまいります。当社 Facebook ページにおきましてはユーザーの皆様からの声に
可能な限りお答えしており、今後のアップデートの内容やスケジュールも随時、
Facebook 上でお知らせしております。 
 

Facebook ページ： https://www.facebook.com/fiscoapp 
 
 皆様の忌憚の無いご意見を頂くことで、当社は必ずスマートフォンアプリ『FISCO』を、
名実共に「企業分析の最強アプリ」にすることをお約束致しますので、今後ともご支援
を頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
 当社は、本アプリの機能改善やアップデートを最優先に考えておりますが、今後さら
にタブレット版およびPC版を順次リリースする予定にしております。タブレット版では、
その画面特性を活かして、スマホ版よりも操作性が高く、見やすいものにいたします。
PC 版では各投資家の多様なニーズにお応えできるよう、各種数値のダウンロードや
分析支援など、高度な投資分析ツールとしての機能を実装する予定です。また、これ
らデバイス間では、各種情報の同期や連携を可能とし、利便性をさらに向上させてま
いります。 
 
タブレット版および PC 版で現在想定している機能や仕様は以下のとおりです。 
 
（タブレット版） 
・画面方向の切替機能（縦・横）を活かした高度なチャート機能 
・画面の大きさを活かした、入力しやすいスクリーニング機能 
・複数銘柄間の業績・株価の比較機能 
 
（PC 版） 
・業績・株価データのダウンロード機能 
・各銘柄の企業概要レポート作成機能 
・複数銘柄間の業績・株価の比較機能 
 
 
企業分析の最強アプリ『FISCO』の今後の進化に是非、ご期待ください。 
 
 
 
 



 

 

News Release 

【スマートフォンアプリ「FISCO」の概要】 

 アプリ名： FISCO powered by NCXX Solutions 

 価格： 無料 

 対応 OS： Android4.0 以降、iPhone4S 以降 

 紹介ページ： http://app.fisco.jp/ 

 

【株式会社フィスコの概要】 

 会社名： 株式会社フィスコ http://www.fisco.co.jp/ 

 所在地： 東京都港区南青山五丁目 4 番 30 号 

 設立日： 1995 年 05 月 15 日 

 資本金： 1,208 百万円（2013 年 12 月 31 日現在） 

 代表者： 代表取締役社長 狩野 仁志 

 事業内容： 金融機関、投資家、上場企業を支援する各種情報サービスの提供 

 

 

以上 


